令和５年９月

事業者 各位

茨城運輸支局長

令和５年度整備主任者法令研修の実施について

標記研修について、下記のとおり実施しますので、事業場にて選任されている全ての

整備主任者が本研修を受講されるよう、ご対応をお願いします。

記

１．対 象 者 選任されている全ての整備主任者

２．日時及び場所 別紙のとおり

３．研 修 内 容 自動車整備事業の現況及び最近改正された法令等に

ついて

４．費 用 教材費（全国共通教材及び地域教材） １，８００円

研修費 １，２００円

合 計 ３，０００円

教材は、研修当日会場にて購入することが出来ます。

なお、研修教材の全国共通教材及び地域教材については、

関東運輸局のホームページより、本年度版をダウンロードし

て持参することも出来ます。

①全国共通教材

https://www.mlit.go.jp/jidosha/jidosha_fr9_000004.html
②地域教材

http://wwwtb.mlit.go.jp/kanto/jidou_gian/seibishuninsha/index.html

５．持 ち 物 整備主任者研修受講票（各個人名別に記入）

自動車整備士技能者手帳

筆記用具

問合せ先

茨城運輸支局 検査・整備・保安

ＴＥＬ：０２９－２４７－５３４８

（ 音声ガイダンス「３」 ）

研修実施日 場　　所 時　　間

明野公民館
筑西市海老ケ島２１２０－７
0296-52-5333
鹿島勤労文化会館
鹿嶋市宮中３２５－１
０２９９－８３－５９１１
ザ・ヒロサワ・シティ会館
水戸市千波町東久保６９７番地
０２９－２４１－１１６６
坂東市民音楽ホール
坂東市岩井５０８２番地
０２９７－３６－１１００
小美玉市四季文化館　みのーれ
小美玉市部室１０６９番地
０２９９－４８－４４６６

 常陸太田市民交流センター
常陸太田市中城町３２１０番地
０２９４－７３－１２３４
クラフトシビックホール土浦
土浦市東真鍋町２－６
０２９－８２２－８８９１
ザ・ヒロサワ・シティ会館
水戸市千波町東久保６９７番地
０２９－２４１－１１６６

 クラフトシビックホール土浦
土浦市東真鍋町２－６
０２９－８２２－８８９１

（ふりがな） 生 年 月 日

氏　名
　大正 ・ 昭和 ・ 平成

　　　　　年　　月　　日生

認証番号 　　５－

事業場名称

事業場所在地

令和5年度　整備主任者（法令）研修　日程表

１０月　３日（火）

１０月　５日（木）

１０月１０日（火）

１０月１１日（水）

（受付時間）

１３：００
～

１３：３０

（研修時間）

１３：３０
～

１６：００

１０月２０日（金）

１０月３１日（火）

令和5年度　整備主任者≪法令≫研修受講票

令和　　　年　　　月　　　日

点線部から切り離し、研修会場の受付に提出してください。

１１月１４日（火）

１１月２０日（月）

１１月２８日（火）